
UFFICIO DEL 
COMMISSARIO REGIONALE
SRT 429 “DI VAL D’ELSA”

Decreto del Commissario
N. 12 del 12/05/2020

Classifica: 010.18.04 Anno  2020 (7170207)

Oggetto INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  NUOVA  POSA  FORNITURA  DI 
ENERGIA  ELETTRICA  PRESSO  GALLERIA  TORRIONE  -  OPERE  DI 
COMPLETAMENTO  VARIANTE  SRT  429  DI  VAL  D'ELSA  LOTTO  IV 
COMUNE  DI  CASTELFIORENTINO  -  A2A  ENERGIA  S.P.A.  -  CIG 
81431671FE

Ufficio Redattore Commissario per le attività connesse alla realizzazione della variante alla S.R.T. 
429 della Valdelsa

Riferimento PEG 92
Centro di Costo
Resp. del Proc. Alessandro Annunziati 
Dirigente/Titolare P.O. Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse alla realizzazione 

della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa
annale00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 19380 . €  24,36

Il Commissario ad acta

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Provinciale n.186 del 05.11.2014 con la quale è stato preso 

atto della nomina del sottoscritto quale Commissario ad acta delle attività connesse alla realizzazione  

delle  opere  necessarie  al  completamento  della  variante  SRT  429,  lotti  4  5  e  6,  tratto  Empoli  

Castelfiorentino  ai  sensi  dell’art.  2,  comma 1,  lett.  a)  della  L.R.  53/2001,  ex  D.P.G.R.  n  146  del  

26/09/2014;

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 12 del 12/05/2020

1/4



RICHIAMATO il  Decreto del  Presidente  della  Giunta Regionale  n.144 del  26.09.2017 con cui  la 

Regione Toscana ha prorogato la nomina del sottoscritto quale Commissario per le attività connesse 

alla realizzazione della variante SRT 429 Di Val D’Elsa;

RICHIAMATO il  Decreto  del  sottoscritto  n.  25  del  30/09/2019  è  stato  approvato  il  progetto 

esecutivo  relativo  all’esecuzione  delle  “OPERE  DI  COMPLETAMENTO  DELLA  VARIANTE 

ALLA  SR  429  “DI  VAL  D’ELSA”  TRATTO  EMPOLI-CASTELFIORENTINO  LOTTO  IV  - 

PROGETTO  DI  COMPLETAMENTO  DA  PROGR.  KM  18+788A  PROGR.  24+460  -  CIG 

760548331E -  CUP B71B15000160005  del  complessivo  ammontare  di  euro 15.700.000,00=,  oltre 

IVA, di cui euro € 10.943.894,55= a base d’asta e euro € 227.142,45= per l’attuazione dei piani della  

sicurezza, ed euro 4.756.105,45= per somme a disposizione dell’Amministrazione;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Provinciale n. 6 del 31/01/2011 con la quale la Provincia di 

Firenze ha aderito in qualità di socio alla Società Consortile Energia Toscana (C.E.T. s.c.r.l.) con sede in 

Firenze, Via Bellini n. 58, ente avvalso di Regione Toscana che agisce come centrale di committenza 

per lo svolgimento delle  procedure di  gara relative alle  forniture di  energia elettrica,  gas naturale e  

combustibili per riscaldamento;

CONSIDERATO che il  C.E.T. s.c.r.l.  svolge la propria attività  come centrale di committenza per 

l'acquisto aggregato di energia elettrica e gas naturale sul mercato libero ed ha aggiudicato la fornitura di 

energia elettrica per l'anno 2020 come segue:

 Alta  e  Media  tensione:  A2A  Energia  Spa  Corso  di  porta  Vittoria  4,  Milano,  C.F./P.I.  

12883420155  CIG 7944254DC7 – CIG DERIVATO 8143149323

 Bassa tensione: A2A Energia Spa, Corso di porta Vittoria 4, Milano, C.F./P.I. 12883420155 

CIG 944263537 – CIG DERIVATO 8143161D07

 Illuminazione Pubblica in Media e Bassa tensione: A2A Energia Spa, Corso di porta Vittoria 4, 

Milano, C.F./P.I. 12883420155  CIG 7944268956 – CIG DERIVATO 81431671FE

DATO ATTO che con Decreto del Commissario n. 36 del 06/12/2019 è stata impegnata la somma di 

€  4.101,09  per  l'attivazione  di  una  nuova  posa  di  fornitura  elettrica  in  Galleria  Torrione  in  bassa 

tensione, utile alla realizzazione di interventi necessari al completamento della variante SRT 429 “Di  

Val d’Elsa”, Comune di Castelfiorentino Lotto IV;

PRECISATO che con Atto di  liquidazione n. 3108 del  16/12/2019 è stata liquidata la  fattura nr. 

919000021777 del 11/12/2019, per l’intera somma impegnata;

DATO ATTO che in seguito a delle verifiche tecniche, è stato necessario apportare delle modifiche a  

tale preventivo;

DATO ATTO della NOTA DI CREDITO nr. 9200000003282 del 03/03/2020 di € 4.101,09 , quale 

rimborso;

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 12 del 12/05/2020

2/4



DATA la  fattura  nr  920000005076  del  05/05/2020,  relativa  al  nuovo  preventivo,  di  un  importo 

complessivo pari ad € 4.125,45, maggiore di € 24,36 rispetto al precedente preventivo e quindi alla nota 

di credito sopra citata;

CONSIDERATA, di conseguenza, la necessità di provvedere ad un impegno di spesa pari ad € 24,36 

per l’accettazione del nuovo preventivo e quindi per il pagamento della fattura nr. 920000005076 del 

05/05/2020 (di cui 4.101,09 da stornare con la nota di credito nr. 9200000003282 del 03/03/2020 di €  

4.101,09);

VERIFICATA la regolarità contributiva DURC prot. Inps_19181341 con data richiesta 05/02/2020 e 

scadenza validità 04/06/2020;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  ad  impegnare  a  favore  di  A2A  ENERGIA  SPA.  e,  con 

successivo  provvedimento,  a  liquidare,  l’importo  sopraccitato  quale  anticipazione  necessaria  per 

l’attivazione della fornitura di energia elettrica richiesta a seguito del nuovo preventivo;

DATO ATTO che la copertura finanziaria dell’importo pari ad euro 24,36 risulta assicurato al capitolo  

19380;

DATO ATTO altresì che il Responsabile Unico del Procedimento (art. 10 D.Lgs. 163/2006 e s.m.) è il  

sottoscritto Ing. Alessandro Annunziati;

VISTA la Delibera del Consiglio Metropolitano n.91 del 18/12/2019 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di previsione 2020/2022;

VISTI:

 il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4;

 il  Regolamento  di  contabilità  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  Servizi  

dell’Ente;

 l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL);

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

Per quanto stabilito in premessa:

DECRETA
1. DI MPEGNARE la somma complessiva di euro 24,36 , a favore di A2A ENERGIA SPA, a valere 

sul  capitolo 19380 BP 2020 per il  pagamento della  fattura nr.  920000005076 del  05/05/2020 di  € 

4.125,45  (di  cui  4.101,09  stornati  dalla  nota  di  credito  nr.  9200000003282  del  03/03/2020)  quale 

accettazione della nuova posa in oggetto;

2. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 37 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto 

trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

3. DI TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di  

Contabilità, ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 12 del 12/05/2020

3/4



D. Lgs. n° 267/2000, nonché alla Segreteria Generale per la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito 

dell’ente e nell’albo pretorio.

Firenze            12/05/2020                   

Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse 
alla realizzazione della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 12 del 12/05/2020

4/4


	Decreto del Commissario n. 12 del 12/05/2020
	4/4
	Decreto del Commissario

